
PŘÍRUČKA PRO OBCE K PROBLEMATICE SOCIÁLNÍHO ZAČLEŇOVÁNÍ 1 / 1

 

PŘÍRUČKA PRO OBCE K PROBLEMATICE SOCIÁLNÍHO
ZAČLEŇOVÁNÍ

Instituce / autor: Agentura pro sociální začleňování
Datum zveřejnění: 10.9.2020
Registrační číslo: 75
Klíčová slova: obec, sociální začleňování

Souhrn problematiky

Příručka si klade za cíl pomoci zástupcům měst a obcí při praktickém rozhodování, co udělat, pokud se v
jejich městě či obci nacházejí sociálně vyloučené lokality.

Příručka  je  rozdělena  na  osm  oddílů.  Úvodní  popisuje  samotný  problém sociálního  vyloučení,  jak  jej
rozpoznat a jak na něj prakticky reagovat, co udělat nejdříve a co později, s kým se při řešení propojit,
na koho se obrátit pro pomoc. Dalších sedm samostatných oddílů se věnuje jednotlivým oblastem, které města a
obce  musí  řešit  –  vzdělávání,  zaměstnanosti,  bydlení,  bezpečnosti,  rodině,  sociálním  službám  a
problematice  předlužení.  Žádnou  z  těchto  oblastí  není  možné  vynechat,  všechny  se  navzájem prolínají  a
podmiňují.

S příručkou lze pracovat jako s návodem na komplexní sociálně integrační politiku pro obec nebo ji vzít „jen“
jako inspiraci a námět pro každodenní rozhodování a vybírat si z jednotlivých oddílů návrhy na jednotlivá
opatření. U všech opatření jsou uvedeny odkazy na jejich praktická provedení, podrobný popis jejich zavádění,
možnosti financování i legislativní rámec.

Příručka byla sestavena v průběhu roku 2012. Informace o legislativním rámci a možnostech financování jednotlivých
opatření sice postupně zastarávají, ústřední principy všech opatření však zůstanou v platnosti ještě velmi
dlouho.

Přestože se v médiích a na veřejnosti častěji mluví o problémech a špatných řešeních, existuje v Česku stále více
měst a obcí, které začaly situaci v sociálně vyloučených lokalitách řešit konstruktivně a postupně ji
zvládají. Pro ta města a obce, které se do řešení problému doposud nepustily nebo jej zatím řeší nárazově, je tato
příručka příležitostí, aby se nechaly inspirovat a sociální začleňování začaly systematicky řešit.

Přílohy

https://www.obcepro.cz/attachments/inventions/871591796567.pdf1.

https://www.obcepro.cz/attachments/inventions/871591796567.pdf

